
▲「ことだま遊書®」言葉と絵：ことだま千絵子

こんにちは。防水工事の茂興業社長の高橋英樹

です。暑い夏が続きます。畑は一休み。これから

秋に備えての肥料まきが始まります。

会社の新しい書類ファイルが完成しました。

設計事務所様に伺い出張セミナーを行いました。

皆様にご利用される茂興業につとめます。

防水工事の茂興業がご縁のある皆様にお送りする瓦版です。よろしくお願いします。

２０１6年

8月号
ＮＯ. 40 シゲルくん

毎月1回発行発行責任者：防水工事の茂興業株式会社代表取締役高橋英樹

〒９５１-８００３ 新潟市中央区雲雀町３２番地 Ｔｅｌ：０２５-２２８-０３５１ Ｆａｘ：０２５-２２９-５９８３

わたしたちは、建物の防水工事・外壁の改修工事をしています。HP「http://www.shigeru-kk.co.jp」

☆シゲルくん通信の第４０号をお届けします。次回のお役立ち情報をお楽しみに☆

■私は自身の講演で、今の時代の営業活動のポイントは
「お客様とのつながり強化とコミュニケ―ション」だと申し
上げています。数年前、某損害保険会社のトップセール
スマンのセミナーがありました。「お客様はがきを書き続け
たらトップセールスに！」のようなタイトルだったかと。彼の
体験より営業パワー＝面会数。必勝法は３倍の接触回数。
ハガキ３回～５回出すと一面会に匹敵する。
ただし３年～７年継続が必要。
ニュースレターも同様➡０．３～０．５回で一面会。

▼釣好きスタッフがアジ釣りに行ってきました！

お刺身で美味しく

いただきました。

（常木）

久しぶりの

大漁でした！！

（吉井）

爆釣しました！

満足です！

（増村）

刺身にして食べました。

釣れたては

美味かったです！

（廣川）

波もなく

絶好の釣り日和で

たくさんの鯵が

釣れました！ （波潟）

▼アジが大漁！！

▼イカが釣れました♪

楽しい

釣り会でした！

（小林）



★屋上や外壁の防水施工は、安全対策がバッチリの当社へご用命下さい（^＿^）。

ＴＥＬ ０２５－２２８－０３５１ 茂興業(株)

8/8（月） 出張セミナー開催!!

社 内 研 修

毎月定例の営業部研修会です。

今回は増村営業統括部長より、お客様へのご

提案のポイント、営業マンの自己研鑽について

学びました。いつも以上に熱心に聞き入る若手

社員さん達の姿が！！

■株式会社Ｓ･Ｕ建築設計事務所様（新潟市にて）■
出席： ７名

説明：営業統括部長増村

早川ゴム株式会社北嶋様

テーマ『防水・外壁改修を成功に導く設計手法』

メーカー『木造・鉄骨建物の設計に有効な防水工法』

約９０分の説明

▲説明会の様子

○有限会社絹もの屋まつなが様の折半屋根に

断熱防水改修施工致しました。

▲研修の様子

▲スライド資料

▲早川ゴム(株)北嶋様 ▲増村営業統括部長

【民間元請様】

有限会社絹もの屋まつなが様 屋根防水・断熱改修工事

（平成２８年６月～７月施工）

▲早川ゴム株式会社 ＩＢ-ＲＳ工法 カタログ

▲ 施工前 ▲ 竣 工

茂興業では貴社の事務所に

お伺いいたしまして建築防水

に関する無料セミナーをさせ

ていただきます。

この機会にぜひセミナー開催

の御検討をお願い申し上げま

す。


